Vorueg

Kiirbis-Curry-Suppe
Kiirbisravioli / gebackene Reisnudeln / Kresse

Tafelspitzsuppe
FleischkloRchen / Pfannkuchenstreifen / Gemusestreifen

Kleine Salat Bowl
Apfel-Kiirbis-Dressing / Niisse / Croutons

GroRe Salat Bowl
Apfel-Kiirbis-Dressing / Niisse / Croutons

....zusatzlich Ziegenkase
. ... zusatzlich Hahnchenbrust

. ...zusatzlich Garnelen

Gebackener Camembert
Apfel / Sellerie / Walnuss / Preiselbeeren / Toast

Manzo Tonnato
rosa geschmortes Rind / Thunfischcreme / Rote Bete
gebackene Kapern / Parmesan Flakes / Knoblauchbrot

Himmel & Erde
gebratene Blutwurst / Kartoffelrosti / Speck
Apfel / Rostzwiebeln

8,00

8,00

6,00

11,80
15,80
15,80
16,80

15,80

15,80

15,80



Hauptgerichte

Flammkuchen Elsdsser Art
Créme fraiche / Speck / Zwiebeln

Flammkuchen Zur Eiche

Preiselbeeren / Niisse / Apfel / Raclettekase / Rucola

Gebackene Falafelballchen

Linsen / Gemiise Couscous / Mango-Chutney

Gegrillte Serviettenknddel

Pilzrahmsauce / Kiirbis / Parmesan / Beilagensalat

Gebratenes Zanderfilet

Kartoffel-Kiirbis-Stampf / Senfsauce / Cremespinat

Hirschragout
Wacholdersauce / Pastinake / Rosenkohl
Steinpilzpolenta-Schnitte

Gegrilltes Rumpsteak
Kartoffel-Sellerie-Gratin / Speckbohnen
gerosteter Knoblauch / Krauterbutter

Halbe Bauernente, bereits entbeint
KartoffelkloRe / Rotkohl / Orangensauce

Schnitzel vom Schweineriicken “Wiener Art”
Pommes / Preiselbeeren / Salat

Schnitzel vom Schweineriicken “Jager Art”
Pilz-Sahne-Sauce / Kroketten / Salat

Hausgemachte Rinderroulade
Kartoffelstampf / Rotkohl / Schmorsauce

Oldenburger Griinkohl
Kasseler / Kohlwurst / Salzkartoffeln / Senf

Currywurst “Jaipur”
Jaipur-Curry / Coleslaw / Pommes

13,20

14,80

18,80

17,80

26,80

27,80

31,80

31,80

21,80

24,80

26,80

22,80

13,80



Kluder

Portion Pommes / Ketchup / Majo
5 Chicken Nuggets / Pommes / Ketchup / Majo
4 Fischstdbchen / Pommes / Ketchup / Majo

Schweineschnitzel / Pommes / Ketchup / Majo

Dessert

Lauwarmes Schokokiichlein
eingelegte Birne / Kugel Walnusseis

Spekulatius-Caramel-Creme
Kirschgriitze / Franzbrdtchen Crumble

Warme Zimtpflaumen
2 Kugeln Salz-Karamelleis / Sahne

“California“
2 Kugeln Walnusseis / Eierlikor / Sahne

Affogato al caffe
Kugel Salz-Karamelleis / Espresso / Cantuccini

Allergene

Fiir Allergiker halten wir eine extra Karte vor, bitte Fragen Sie unser

5,20

8,50

7,80

10,50

9,80

8,50

8,50

7,50

7,80

Servicepersonal und halten Sie auch im Falle einer Unvertraglichkeit immer

Riicksprache mit der Kiiche.

Preise in Euro.



