

Vorweg

Kürbis-Curry-Suppe		8,00
Kürbisravioli / gebackene Reisnudeln / Kresse		
Tafelspitzsuppe		
Fleischklößchen / Pfannkuchenstreifen / Gemüsestreifen		8,00
Kleine Salat Bowl		
Apfel-Kürbis-Dressing / Nüsse / Croutons		6,00
Große Salat Bowl		
Apfel-Kürbis-Dressing / Nüsse / Croutons		11,80
.... zusätzlich Ziegenkäse		15,80
.... zusätzlich Hähnchenbrust		15,80
.... zusätzlich Garnelen		16,80
Gebackener Camembert		
Apfel / Sellerie / Walnuss / Preiselbeeren / Toast		15,80
Manzo Tonnato		
rosa geschmortes Rind / Thunfischcreme / Rote Bete		
gebackene Kapern / Parmesan Flakes / Knoblauchbrot		15,80
Himmel & Erde		
gebratene Blutwurst / Kartoffelrösti / Speck		
Apfel / Röstzwiebeln		15,80

Hauptgerichte

Flammkuchen Elsässer Art Crème fraîche / Speck / Zwiebeln	13,20
Flammkuchen Zur Eiche Preiselbeeren / Nüsse / Apfel / Raclettekäse / Rucola	14,80
Gebackene Falafelbällchen Linsen / Gemüse Couscous / Mango-Chutney	18,80
	
Gegrillte Serviettenknödel Pilzrahmsauce / Kürbis / Parmesan / Beilagensalat	17,80
Gebratenes Zanderfilet Kartoffel-Kürbis-Stampf / Senfsauce / Cremespinit	26,80
Hirschragout Wacholdersauce / Pastinake / Rosenkohl Steinpilzpolenta-Schnitte	27,80
Gegrilltes Rumpsteak Kartoffel-Sellerie-Gratin / Speckbohnen gerösteter Knoblauch / Kräuterbutter	31,80
Halbe Bauernente, bereits entbeint Kartoffelklöße / Rotkohl / Orangensauce	31,80
Schnitzel vom Schweinerücken "Wiener Art" Pommes / Preiselbeeren / Salat	21,80
Schnitzel vom Schweinerücken "Jäger Art" Pilz-Sahne-Sauce / Kroketten / Salat	24,80
Hausgemachte Rinderroulade Kartoffelstampf / Rotkohl / Schmorsauce	26,80
Oldenburger Grünkohl Kasseler / Kohlwurst / Salzkartoffeln / Senf	22,80
Currywurst "Jaipur" Jaipur-Curry / Coleslaw / Pommes	13,80

Kinder

Portion Pommes	/ Ketchup / Majo	5,20
5 Chicken Nuggets / Pommes / Ketchup / Majo		8,50
4 Fischstäbchen / Pommes / Ketchup / Majo		7,80
Schweineschnitzel / Pommes / Ketchup / Majo		10,50

Dessert

Lauwarmes Schokoküchlein eingelegte Birne / Kugel Walnusseis	9,80
Spekulatius-Caramel-Creme Kirschgrütze / Franzbrötchen Crumble	8,50
Warme Zimtpflaumen 2 Kugeln Salz-Karamelleis / Sahne	8,50
“California” 2 Kugeln Walnusseis / Eierlikör / Sahne	7,50
Affogato al caffè Kugel Salz-Karamelleis / Espresso / Cantuccini	7,80

Allergene

Für Allergiker halten wir eine extra Karte vor, bitte Fragen Sie unser Servicepersonal und halten Sie auch im Falle einer Unverträglichkeit immer Rücksprache mit der Küche.

Preise in Euro.